Anlage 1.3

Tätigkeitsbericht 2022

Sitzungen von Stiftungsvorstand und Stiftungsrat

Stiftungsvorstand und Stiftungsrat kamen 2022 gemeinsam zweimal zusammen, und zwar am 25.04.2022 und 21.11.2022.

Stifterforum

2022 fand wiederum coronabedingt kein Stifterforum statt.

Öffentlichkeitsarbeit

Über die Bürgerstiftung Fellbach und ihre Aktivitäten wurde wieder in zahlreichen Artikeln im Fellbacher Stadtanzeiger, in der Fellbacher Zeitung und im Fellbacher Wochenblatt berichtet. Ebenso wurde der Internetauftritt umfangreich aktualisiert.

Zustiftungen und Spenden

2022 konnte die Bürgerstiftung Zustiftungen in Höhe von 60.000 € entgegennehmen. 2022 sind Spenden über insgesamt 73.998,78 € (Vorjahr: 19.451,37 €) eingegangen.

Für alle Zustiftungen und Spenden wurden, sofern gewünscht, Zuwendungsbestätigungen erteilt. Allen Spendern gilt unser herzlicher Dank.

Zweckerfüllung

2022 wurden folgende Mittel zur Verfügung gestellt, um die Zwecke der Stiftung zu erfüllen:

Förderung von Projekten Dritter (Projektzuschüsse)	53.110,00€
Leistungen der Stiftungsfonds	4.338,24 €
Förderung mildtätiger Zwecke	2.383,24 €
Eigenes Projekt "Gesund aufwachsen in Fellbach"	<u> 17.385,64 €</u>
Insqesamt	77.217,12 €

Auf die Ausführungen zum Projekt "Gesund aufwachsen in Fellbach", zu den Leistungen der Stiftungsfonds, den mildtätigen Zwecken sowie die Förderung von Projekten Dritter im Jahresabschlussbericht 2022 sowie im Rechenschaftsbericht 2022 wird hingewiesen.

Dank

An der erfolgreichen Akquise von Spenden kann abgelesen werden, dass die Bürgerstiftung Fellbach in der Öffentlichkeit wahrgenommen und unterstützt wird. Der Stiftungsvorstand dankt allen, die für die Bürgerstiftung Fellbach Verantwortung tragen für ihre engagierte Arbeit. Ein besonderer Dank für die auch 2022 erfolgreiche Arbeit geht an die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Stadt Fellbach.

Fellbach, den 27.03.2023

Für den Vorstand der Bürgerstiftung Fellbach

Gabriele Zull Oberbürgermeister Vorsitzende des Stiftungsvorstands Harald Raß Stellvertretender Vorsitzender des Stiftungsvorstands